Vocem tuam audívi in paradíso, et timui (I. Mojž. 3, 10). — **Audi, filia, et vide, et inclína aurem tuam** (Žalm 44, 11). — **Veníte, filii, audíte me, timórem Dómini docébo vos** (Žalm 33, 12). — **Tobias nocte sepeliébat mórtuos.** — **Vox in Rama audíta est: plorátus et ululátus multus.** — **A saeculo non est auditum.** Od věku není slýcháno. — **Miles lanceā latus Jesu aperuit.** — **Dómine, lábia mea apéries** (otevřeš) **et os (ústa) meum annuntiábit laudem tuam** (Žalm 50, 17). — **Dómine aperi nobis. Nescio vos.** — **Jesus apériens os suum docébat turbas.** — **Christe audi nos, Christe exaudi nos.** — **Clama ad me, et ego exaudiam te.** — **Dómine exáudi oratió-nem meam.** — **Veni, sancte Spíritus.** — **Benedíctus, qui venit in nomine Dómini.** — **Amíce, ad quid venísti?** — **Veníte ad me omnes, qui laborátis et onerátí estis, et ego refíciam vos** (Mat. 11, 28). — **Servíte Dómino in timóre.** — **Non serviam.** — **Servi, obedíte dominis!** — **Milites custodiébant carcerem.** — **Non omnes obédiunt evangélio.** — **Hauriétis aquas de fón-tibus Salvatóris** (Isai. 12, 3). — **Venit mulier de Samaria hauríre aquam.** — **Beáti, qui esúriunt et sitiunt justítiam.** — **Sítívit anima mea ad Deum fortem, vivum** (Žalm 41, 3). — **Qui edunt me, adhuc esurient, et qui bibunt me, adhuc sitient** (Sir. 24, 29). — **Omnes sitiéntes veníte ad aquas** (Isai. 55, 1). — **Noe invénit grátiam coram Deo.** — **Mulierem fortem quis (kdo) invéniet?** — **Jesus invénit discipulos dormientes; et dixit: Simon, dormis?** — **Scimus, quia peccatóres Deus non audit.** — **Dómine, tu scis, amo te.** — **Eritis sicut dii, sciéntes bonum et malum.**

PÁTÁ DEKLINACE PODSTATNÍCH JMEN.

Již poslední deklinace podstatných jmen.

Jednotné číslo:

1. **diēs**, den, **rēs**, věc
2. **diēi**, dne, **reī**, věci
3. **diēi**, dni, **reī**, věci
4. **diem**, den, **rem**, věc
5. **dies**, dni! **rēs**, věci!
6. **diē**, (o) dni, dnem
rē, (o) věci, věci

Podstatní jména této deklinace jsou vesměs **rodu ženského**.

Jen jméno **dies** je rodu mužského; značí-li však určitý, stanovený den, je rodu ženského; **die statúta** (abl.) v stanovený den.

merídiēs, -ei, m., poledne

fides, -ei, f., víra

spēs, -ei, f., naděje

faciēs, -ei, f., tvář,

facie ad faciem = tvář v tvář

adáugeo, -ére, -auxi, -auctum
rozmnožuji

amárus, -a, -um hořký

audítus, -ūs, m. sluch, slyšení

avérto, -ere, -ti, -sum odvracím

consummátio, -ónis, f. dovršení,
skonání

decórus, -a, -um půvabný, spanilý,
ozdobný